
________________ _________________ 
  

FEDERALE OVERHEIDSDIENST 
WERKGELEGENHEID, ARBEID EN SOCIAAL 

OVERLEG 

SERVICE PUBLIC FÉDÉRAL EMPLOI, 
TRAVAIL ET CONCERTATION SOCIALE 

_______________ ________________ 
  

  
Ministerieel besluit tot erkenning van de NV Verhelst 
Aannemingen te Oostende voor het afbreken en 
verwijderen van asbest. 
 

Arrêté ministériel agréant la SA Verhelst Aannemingen à 
Ostende pour effectuer des travaux de démolition et de 
retrait d'amiante.  
 

 
 

De Minister van Werk, 
 
 

 
 

Le Ministre du Travail, 
 
 

Gelet op de wet van 4 augustus 1996 betreffende het 
welzijn van de werknemers bij de uitvoering van hun 
werk, artikel 6bis, derde lid, ingevoegd door de 
programmawet van 27 december 2004; 
 

Vu la loi du 4 août 1996 relative au bien-être des 
travailleurs lors de l’exécution de leur travail,  article 6bis, 
alinéa 3, inséré par la loi-programme du 27 décembre 
2004 ; 

Gelet op titel 3 wat betreft asbest en titel 4 betreffende de  
erkenning van asbestverwijderaars van boek VI van de 
codex over het welzijn op het werk; 
 

Vu le titre 3 concernant amiante et le titre 4 concernant 
l’agrément d’enleveurs d’amiante du livre VI du code du 
bien-être au travail ; 

Gelet op de aanvraag om erkenning ingediend op 25 
augustus 2020 door de NV Verhelst Aannemingen, 
Oudenburgsesteenweg 106 te 8400 Oostende; 
 

Vu la demande d'agrément introduite le 25 août 2020 par 
la SA Verhelst Aannemingen, Oudenburgsesteenweg 106 
à 8400 Ostende ; 
 

Gelet op het advies van de Algemene Directie Toezicht op 
het Welzijn op het Werk; 
 

Vu l'avis de la Direction générale Contrôle du bien-être au 
travail ; 
 

  
B E S L U I T : A R R E T E : 

  
Artikel 1.- De NV Verhelst Aannemingen, 
Oudenburgsesteenweg 106 te 8400 Oostende, wordt 
erkend voor het afbreken en verwijderen van asbest. 
 

Article 1er.- La SA Verhelst Aannemingen, 
Oudenburgsesteenweg 106 à 8400 Ostende, est agréée 
pour effectuer des travaux de démolition et de retrait 
d'amiante. 
 

Art.2.- Dit besluit treedt in werking op 1 maart 2021 en 
treedt buiten werking op 22 juli 2023. 
 

Art.2.- Le présent arrêté entre en vigueur le 1er mars 2021 
et cesse d'être en vigueur le 22 juillet 2023. 
 

     Brussel, 10 november 2020     getekend (P-Y.  
     Dermagne) 

   VOOR EENSLUIDEND VERKLAARD AFSCHRIFT, 
    De directeur-generaal a.i. 

     Bruxelles, le 10 novembre 2020    signé (P-Y.  
     Dermagne) 

     POUR EXTRAIT CERTIFIE CONFORME, 
     La directrice générale a.i. 
 

  

 

Aurore MASSART 
 


		2020-11-18T11:32:23+0100
	Aurore Massart (Signature)




